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Svar på interpellation (2011:44) om snabba åtgärder vid brister inom äldreomsorgen. 

 

Eivor Karlsson (MP) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

 

1. Är du beredd att i liknande framtida fall omedelbart vidta åtgärder? 

2. Anser du att det behövs en skärpning när det gäller utformning av 

förfrågningsunderlag, anbudsbedömning och uppföljning? 

3. Tycker du att det behövs en vassare organisation för utvärdering, kontroll och 

kvalitetssäkring? 

4. Anser du att det bästa vore att stadsdelsnämnden, i detta fall och eventuella liknande 

fall, borde besluta att ta tillbaka verksamheten i egen regi för att rätta till 

kvalitetsbristerna? 

 

Som svar interpellantens synpunkter angående snabba åtgärder vid brister inom 

äldreomsorgen vill jag anföra följande: 

 

De brister som under hösten har uppmärksammats inom äldreomsorgen har berört oss alla. 

Detta är givetvis något vi aldrig kan acceptera och det är av yttersta vikt att vi snabbt åtgärdar 

de problem som uppkommer inom olika enheter. Stockholms stad ska alltid agera när 

allvarliga brister upptäcks och vi vidtar nu flera åtgärder för att säkra att äldreomsorgen 

tillhandahåller trygg och säker vård och omsorg för våra äldre.  

 

Vi har under hösten presenterat följande åtgärder för att förebygga allvarliga brister samt 

tillvägagångssätt för att ytterligare utveckla äldreomsorgen. 

 Stopp för nya centralupphandlingar i väntan på ny lagstiftning från regeringen som 

hindrar riskkapitalbolag att slussa ut stora vinster från äldreomsorgen. Vi gör även en 

översyn av hur upphandlingar görs. 

 Ny central enhet inom Stockholms stad för inspektion och uppföljning inom 

äldreomsorgen dit vi knyter sjuksköterskor och läkare. Enheten ska fokusera på fler 

oanmälda inspektioner i äldrevården. 

 Stockholms stad häver avtalet med Carema Care AB på Koppargården, verksamheten 

går över i egen regi. 

 Påskyndat införande av mer valfrihet inom äldreomsorgen. 

 Till våren genomförs rådslag med aktörer och berörda inom äldreomsorgen för att 

diskutera kvalitet och valfrihet i äldreomsorgen. 

Min förhoppning är att staden kan organisera äldreomsorgen på ett sätt så att vi snabbt kan 

identifiera problem och lösa dessa i ett tidigt skede. Men vi behöver även diskutera hur vi kan 

skapa en äldreomsorg med verklig valfrihet för den äldre, där ålderdom inte är ett hinder för 

individen att fortsätta leva sitt liv som tidigare, trots de krämpor och sjukdomar som kan 

uppstå vid hög ålder.  

 

Vi får inte glömma bort att äldreomsorgen i Stockholms stad har fantastiska verksamheter och 

medarbetare som förgyller livet för de äldre varje dag. Men jag delar interpellantens syn på att 

vi behöver växla upp arbetet för att skapa en ännu bättre och tryggare omsorg för våra äldre.  

 

Stockholm den 2011-12-07 

 

Joakim Larsson (M) 

Äldre- och ytterstadsborgarråd 


